
 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-496)547-38-00,  

okdydareva@mail.ru, www.obrazovanie.sergiev-reg.ru 

 

П Р И К А З 
 

От 22.08.2022 № 412 
 

┌ 

 О проведении школьного этапа всероссийской  

 олимпиады школьников по общеобразовательным  

 предметам в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года №678, приказа управления образования от 22.08.2022 №409 «Об 

утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году» 

и в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском городском 

округе в 2022 – 2023 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022 – 2023 учебном году с 12 сентября по 03 

ноября 2022 года с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий – платформы проведения онлайн-олимпиад 

mo.olymponline.ru в соответствии с Требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

организациях Московской области в 2022-2023 учебном году и графиком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Московской области в 

2022-2023 учебном году (далее – Олимпиада). 

2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение 2). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 3). 

5. Утвердить расписание школьного этапа Олимпиады (Приложение 4). 

6. Утвердить требования к проведению Олимпиады (Приложение 5). 

7. Муниципальному координатору (Евдокимова М.И.): 

7.1. обеспечить организационно-технологическое сопровождение Олимпиады; 

7.2. обеспечить взаимодействие с региональным координатором и ОУ по организационно-

технологическим вопросам проведения Олимпиады. 

 

 

mailto:okdydareva@mail.ru


8. Руководителям ОУ: 

8.1. организовать проведение Олимпиады в соответствии Требованиями к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Московской области в 2022-2023 учебном году и 

графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Московской области в 2022-2023 учебном году; 

8.2. назначить ответственных лиц (школьного координатора) за проведение Олимпиады; 

8.3. обеспечить взаимодействие школьных координаторов с муниципальным 

координатором по организационно-технологическим вопросам проведения 

Олимпиады; 

8.4. обеспечить возможность получения объективных результатов Олимпиады, в том 

числе посредством: 

- привлечения независимых и общественных наблюдателей; 

- организации видеонаблюдения в режиме оффлайн. 

- обеспечить проведение Олимпиады в ОУ в соответствии с Методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

8.5. обеспечить персональный контроль ответственных лиц (школьных координаторов) за 

своевременную регистрацию и участие в Олимпиаде в соответствии с графиком; 

8.6. организовать работу по информированию участников Олимпиады и их 

родителей/законных представителей с Требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

организациях Московской области в 2022-2023 учебном году и Графиком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Московской области в 

2022-2023 учебном году. 

9. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора Учебно-

методического центра образования Лейкину А.Г. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

городского округа – начальник  

управления образования        О.К. Дударева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Члены организационного комитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2022-2023 учебном году 

 

Лейкина А.Г.     - директор МБУ ДПО УМЦО 

Бадикова Е.М.    - заместитель директора МБУ ДПО УМЦО 

Евдокимова М.И.    - методист МБУ ДПО УМЦО 

Филимонова О.Г.     - директор СПГ 

Егорова С.В.      - директор СОШ №1 

Тонеева Е.А.     - директор СОШ №2 

Лощинина Н.Н.    - директор СОШ №4 

Рамазанова И.В.    - директор Гимназии №5 имени Героя 

  Советского Союза А.И. Алексеева 

Самаркина И.А.    - директор СОШ №6 

Волкова-Лубьяницкая О.В.   - директор СОШ №8 

Варенова В.Н.     - директор СОШ №11 

Горшкова И.В.    - директор СОШ №14 

Левченко О.В.     - директор СОШ №15 

Кабанова Е.В.    - директор СОШ №16 

Егоров А.Н.     - директор СОШ №18 

Григоренко Н.В.    - директор СОШ №19 имени Героя Советского 

Союза М.К. Нехаева 

Бухарова Е.В.    - директор СОШ №21 

Порохова И.Н.    - директор СОШ №22 

Шеховцова А.А.    - директор Лицея №24 имени Героя Советского 

Союза А.В. Корявина 

Петросова Т.Г.    - директор СОШ №25 

Дементьева С.П.    - директор СОШ №26 

Дикун Е.И.     - директор СОШ №28 

Домущей Л.П.    - директор КСОШ №1 

Геркова Л.В.     - директор КСОШ №7 имени Н.С. Булычева 

Березина И.В.    - директор ПСОШ №5 

Бурая И.Д.     - директор ПСОШ №8 

Богданов А.С.    - директор ХСОШ №1 

Романова Л.В.    - директор ХСОШ №5 

Никульцев А.Б.    - директор Бужаниновской СОШ 

Серова Н.М.     - директор Васильевской СОШ 

Петросова Т.Г.    - и.о. директора Воздвиженской ООШ 

Соловьева А.В.    - директор СОШ «Загорские дали» 

Шерстнева И.А.    - директор Мишутинской СОШ 

Иванова Л.В.     - директор Шеметовской СОШ 

Андреева И.И.    - директор Вечерней (сменной) ОШ 

Иеромонах Тихон (Зимин)   - директор Православной гимназии имени 

      Преподобного Сергия Радонежского 

Лепорская Н.А.    - директор Школы-интерната им. Преподобного 

      Сергия 

Шевель М.А.     - директор Школы «Дарование» 

 

 

 



Приложение 2 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

Астрономия 

 

Абрамова Е.В.   – СПГ председатель 

Молоствин Е.В.   – СОШ №11 

Коробкова Л.Ю.  - Гимназия «Тарасовка», Пушкинский г.о. (по согласованию) 

Морозов Д.В    - Сергиево-Посадский ФМЛ (по согласованию) 

Титенский А. И.  - СОШ №1 с УИОП, г.о. Фрязино (по согласованию) 

 

Русский язык 

 

Горулева С.А.   – СОШ №16 - председатель 

Сафонова Е.В.   – СПГ 

Будылкина Н. В.  - АСОУ (по согласованию) 

Гринева И. Н.  - АСОУ (по согласованию) 

Левитская Н. А.  - МГОУ (по согласованию) 

 

Литература 

 

Палагин Д.Ю.   – СОШ №14 – председатель 

Брылова Н.В.    – Гимназия №5 

Левитская Н. А.  - МГОУ (по согласованию) 

Силаева М. В.  - МГОУ (по согласованию) 

Шаповалова О. В.  - Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (по согласованию) 

 

Математика 

 

Лейкина А.Г.   – УМЦО – председатель 

Александрова М.А.   - СПГ 

Богданов И. И.  - МФТИ (по согласованию) 

Голафшан М.   - МФТИ (по согласованию) 

Кузьменко Ю.В.  - МФТИ (по согласованию) 

 

Физика 

 

Абрамова Е.В.   - СПГ – председатель 

Молоткова А.С.   – СОШ №21 

Кармазин С. В.  - МФТИ (по согласованию) 

Киреев А. А.   - Физтех-лицей имени П.Л. Капицы (по согласованию) 

Клепиков М. С.  - Физтех-лицей имени П.Л. Капицы (по согласованию) 

 

Информатика и ИКТ 

 

Бадикова Е.М.   - УМЦО – председатель 

Свиридкин И.В.  - СПГ  

Архипов И. Г.  - МФТИ (по согласованию) 

Гапонов М. Е.   - МФТИ (по согласованию) 



Обухов С. П.   - ОЦ «Взлет» (в структуре Областной гимназии имени Е.М. 

    Примакова) (по согласованию) 

 

География 

 

Калиновская М.А.   - СОШ №8 - председатель 

Абрамова С.П.   – СОШ №4 

Филиппова А.И.  - СОШ №33, г. о. Балашиха (по согласованию) 

Шилова О. В.   - Лицей г. Фрязино, г.о. Фрязино (по согласованию) 

Щербакова С. В.  - СОШ №10 с УИОП Дмитровский г. о. (по согласованию) 

 

Биология 

 

Немирович Н.Н.   – СОШ №6 – председатель 

Кащеева Г.Н.    – СОШ №11 

Беляева Н. В.   - МГУ им. М.В. Ломоносова (по согласованию) 

Быкова Е. А.   - МГУ им. М.В. Ломоносова (по согласованию) 

Лабунская Е. А.  - МГУ им. М.В. Ломоносова (по согласованию) 

 

Экология 

 

Сенькина Н.Н.   – СОШ №14 – председатель 

Краева Е.В.    – СОШ №16 

Быкова Е.А.   - МГУ имени М.В. Ломоносова» (по согласованию) 

Дудова К. В.   - МГУ имени М.В. Ломоносова» (по согласованию) 

Ильева А. Р.   - ОЦ «Взлет» (в структуре Областной гимназии имени Е.М. 

    Примакова) (по согласованию) 

 

Право 

 

Антонова С.Ю.   – СОШ №15 – председатель 

Фельдшерова Е.В.   – СОШ №19 

Анисимова Н. Н.  - НИУ «Высшая школа экономики» (по согласованию) 

Чухарев М. Д.  - Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (по согласованию) 

Шепелева А.Р.  - Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (по согласованию) 

 

История 

 

Антонова С.Ю.   – СОШ №15 – председатель 

Корноухова С.В.   – СОШ №16 

Парфирьев Д. С.  - ОЦ «Взлет» (в структуре Областной гимназии им. Е.М. 

    Примакова») (по согласованию) 

Белоусова О. В.  - МГУ имени М.В. Ломоносова (по согласованию) 

Путятин В. С.  - МГУ имени М.В. Ломоносова (по согласованию) 

 

Обществознание 

 

Антонова С.Ю.   – СОШ №15 – председатель 

Курдюкова Х.П.   – СОШ №14 

Герасимов Д. И.  - ОЦ «Взлет» (в структуре Областной гимназии им. Е.М. 

    Примакова») (по согласованию) 

Желнова А. М.  - МГУ имени М.В. Ломоносова» (по согласованию) 

Страхов А. Б.   - МГУ имени М.В. Ломоносова» (по согласованию) 



 

Мировая художественная культура (Искусство) 

 

Чеботарева В.В.   – СОШ №11– председатель 

Багиян О.В.    – СОШ №2 

Горлов М. И.   - МГОУ (по согласованию) 

Дядюнова Н. А.  - НИУ «Высшая школа экономики» (по согласованию) 

Парфирьев Д. С.  - ОЦ «Взлет» (в структуре Областной гимназии им. Е.М. 

    Примакова») (по согласованию) 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

Поздняков М.А.   – СОШ №11 – председатель 

Фролова А.В.   – Лицей №24 

Ковалев Д. В.   - МГОУ (по согласованию) 

Галдин И.Р.   - Лицей №15г.о. Мытищи (по согласованию) 

Леонов В. В.   - МГОУ (по согласованию) 

 

Физическая культура 

 

Салата Н.Ю.    – Мишутинская СОШ - председатель 

Урюпина Е.А.   – КСОШ №1 

Коржукова Т.Ю.  - МГОУ (по согласованию) 

Богомякова Н. И.  - Повадинская СОШ, г.о. Домодедово (по согласованию) 

Мартынов В. В  - СОШ № 5», город Королёв г.о. Королёв (по согласованию) 

 

Английский язык 

 

Буева Е.Н.    - Гимназия №5 – председатель 

Бураченок А.В.  – СОШ №11 

Сухова Е.В.   – Областная гимназия имени Е.М. Примакова (по  

    согласованию) 

Морозова О.Л.   - СОШ №32 имени 177 истребительного авиационного  

московского полка», г. о. Подольск (по согласованию) 

Рязанцева С.Б.  - Дмитровская гимназия «Логос», Дмитровский г. о. (по 

    согласованию) 

 

Немецкий язык 

 

Панина Т.В.    – СПГ - председатель 

Лифанова О.В.   – Гимназия №5 

Воронина Г. Б.  - МГЛУ (по согласованию) 

Казанцева Ю.М.  - МГЛУ (по согласованию) 

Калашникова Е.А.  - МГЛУ (по согласованию) 

 

Французский язык 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

 

Борисова Е.А.   – СОШ №14- председатель 

Соколова Е.А.   – СОШ №2 

Буева Е.Н.   - Гимназия №5  



Семёнова М.С.   - СОШ №8  

Бондаренко А. О.  - МГЛУ (по согласованию) 

Дедюрина Е. Ю.  - МГЛУ (по согласованию) 

Подольская Е.Е.  - МГЛУ (по согласованию) 

Пчелкин А.Г.   - МГЛУ (по согласованию) 

Римская А. Ю.   - СОШ № 6 г. Пушкино, Пушкинский г.о. (по согласованию) 

Тюлькина А. А.  - МГЛУ (по согласованию) 

Красикова Е. А.  - МГЛУ (по согласованию) 

Стенькина Н. А.  - МГЛУ (по согласованию) 

 

Химия 

 

Куликова А.В.   – УМЦО – председатель 

Лялина А.Ю.    – СОШ №4 

Шалыбкова А. А.  - ОЦ «Взлет» (в структуре Областной гимназии им. Е.М. 

    Примакова») (по согласованию) 

Богородская М. А.  - Физтех-лицей имени П.Л. Капицы (по согласованию) 

Петренко Д. Б.  - МГОУ (по согласованию) 

 

Экономика 

 

Бадикова Е.М.   – УМЦО – председатель 

Хвостова Т.В.   – СПГ 

Дичева О. В.   - НИУ «Высшая школа экономики» (по согласованию) 

Найденова К. В.  - НИЯУ «МИФИ» (по согласованию) 

Чаруйская М. А.  - МГТУ «СТАНКИН» (по согласованию) 

 

Технология (КД) 

 

Жиделева Л.А.   – ПСОШ №5 – председатель 

Дробина Л.А.   – СОШ № 1 

Рычагова В. И.  - Гимназия № 18 имени И.Я. Илюшина, город Королёв (по 

    согласованию) 

Свистунова Е. Л.  - МГОУ (по согласованию) 

Хапаева С. С.   - МГОУ (по согласованию) 

 

Технология (ТТ) 

 

Климов А.В.    – СОШ №6 – председатель 

Еловский А.Л.   – СОШ №16 

Орешин Д. Н.  - Государственный социально-гуманитарный университет (по 

    согласованию) 

Сахаров А. А.  - СОШ № 16, Орехово-Зуевский городской округ (по  

согласованию) 

Мусатова М.А.  - МГОУ (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 

 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

Коробкова Л.Ю.    - Гимназия «Тарасовка», Пушкинский г.о. (по 

      согласованию) 

Будылкина Н. В.    - АСОУ (по согласованию) 

Левитская Н. А.    - МГОУ (по согласованию) 

Калиновская М.А.    - СОШ №8 

Богданов И. И.    - МФТИ (по согласованию) 

Кармазин С. В.    - МФТИ (по согласованию) 

Гапонов М. Е.     - МФТИ (по согласованию) 

Быкова Е. А.     - МГУ им. М.В. Ломоносова (по согласованию) 

Чухарев М. Д.    - Областная гимназия им. Е.М. Примакова» (по 

      согласованию) 

Путятин В. С.  - МГУ имени М.В. Ломоносова (по 

согласованию) 

Страхов А. Б.     - МГУ имени М.В. Ломоносова» (по 

согласованию) 

Горлов М. И.     - МГОУ (по согласованию) 

Леонов В. В.     - МГОУ (по согласованию) 

Мартынов В. В    - СОШ № 5», город Королёв г.о. Королёв (по 

      согласованию) 

Рязанцева С.Б.    - Дмитровская гимназия «Логос», Дмитровский 

г. о.      (по согласованию) 

Калашникова Е.А.    - МГЛУ (по согласованию) 

Дедюрина Е. Ю.    - МГЛУ (по согласованию) 

Стенькина Н. А.    - МГЛУ (по согласованию) 

Пчелкин А.Г.     - МГЛУ (по согласованию) 

Тюлькина А. А.    - МГЛУ (по согласованию) 

Петренко Д. Б.    - МГОУ (по согласованию) 

Чаруйская М. А.    - МГТУ «СТАНКИН» (по согласованию) 

Хапаева С. С.     - МГОУ (по согласованию) 

Сахаров А. А.    - СОШ № 16, Орехово-Зуевский городской округ 

(по      согласованию) 

 

 


